CONTROLADORIA

http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

1

Ofício PRESID/JOL nº 124/2022

Itapemirim-ES, 26 de outubro de 2022.

Excelentíssimo Senhor

Antônio da Rocha Sales

Prefeito Municipal

NESTA

Assunto: Encaminhamento de Indicações

Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, encaminhar ao Exmo. Senhor, 04 (quarto) Indicações

Legislativas, após apreciada em Plenário na 39ª Sessão Ordinária de 26 de outubro de

2022 desta Casa de Leis:

• Indicação nº 195/2022: Manutenção e troca das lâmpadas dos postes de
iluminação pública localizados na comunidade de Ilha do Gato. (Autor: Antônio
Carlos Helvécio).

• Indicação nº 196/2022: Extensão de Rede Elétrica com braços e luminárias na rua
Senilha de Souza Faria na localidade de Campo Acima próximo ao código de
instalação 160968101, neste Município. (Autor: Estevão Silva Machado).

• Indicação nº 197/2022: Construção de uma Praça Pública com área de lazer e
parque infantil, em área de propriedade da Prefeitura de Itapemirim, na localidade
de Itaoca, próximo a Guarda Municipal, contemplando as referidas vias públicas:
Rua Benedito Gonçalves Pereira; Rua Beto Peçanha; Rua Donário Peçanha e Rua
José Cardoso. (Autor: Renildo Nascimento Peçanha).

• Indicação nº 198/2022:  Projeto de alteração da Lei Municipal nº 3.083/2018 –
Código de Ética dos servidores do Município de Itapemirim – propondo a vedação
de nomeações no âmbito da administração pública direta e indireta, de pessoas que
tenham sido condenadas por crimes contra a dignidade sexual (previstos no Código
Penal Brasileiro), e por crimes de violência doméstica e familiar contra as mulheres
(previstos na Lei federal nº 11.340/2006 – Lei “Maria da Penha”). ( Autor: José de
Oliveira Lima, Paulo Sérgio de Toledo Costa e João Bechara Netto).

Atenciosamente,

          José de Oliveira Lima
Vereador-Presidente

Biênio 2021-2022

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003600390033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.itapemirim.es.leg.br/

		2022-10-27T09:42:15-0300